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Objet : DEMANDE DE PRIX : FP802-130356 
 Matane-fabrication et installation de pontons 
  

ADDENDA NO 3    

 
Suite à ce qui précède demande de prix, Addendum (NO 3) est pour informer les soumissionnaires 
potentiels des question(s) reçu au cours de cet appel de prix de ce jour.  Tant la question(s) et la 
réponse(s) sont indiquées ci-dessous.  
 
Question 1: 
Pour les bloc d’ancrage de béton, est-ce que un module de béton préfabriqué en atelier par 
l’entrepreneur est accepté? (est-ce obligatoire de le couler en place?) 
 
Réponse 1 : 
Des blocs d’ancrage préfabriqués seront acceptés 
 
Question 2 : 
La galvanisation des pièces métallique doit se faire après le décapage a demi-blanc. Ceci 
augmente considérablement le prix des composantes. Est-ce obligatoire pour toute les 
composantes d’acier ? 
 
Réponse 2 : 
Oui 
 
Question 3 : 
Dans la section 06 03 00 Encaissement de bois, il est indiqué que les extrémité des pièce de bois 
exposé à l’eau de mer devront être muni d’une plaque cloutée. Est-ce aussi valide pour les 
pontons? Est-ce que l’encaissement de bois est considérer comme exposé à l’eau de mer? 
 
Réponse 3 : 
Seulement les extrémités  de l’encaissement de bois faisant face à l’eau. Non requis pour les 
pontons. 
 
Question 4 : 
Mon fournisseur de bois traité m’informe que le bois ne peux être coupé en chantier car le 
préservatif de coupe est indisponible au CCA. Comment doit-on ajusté les renforcements et les 
contreventements puisque ses pièces sont avec des angles? 
 
 
 
 
 



 

Réponse 4 : 
 
Le bois peut être coupé au chantier et devra être recouvert de 3 couches d’un produit de 
préservation équivalent 
 
 
Toutes les autres modalités de la présente exigence demeurent inchangées  
Je vous prie d’agréer, Monsieur, Madame, l’expression de mes meilleurs sentiments. 
 
 
 
 
Patrizia Marinelli 
Chef d’équipe, Services aux contrats 
Gestion du matériel, RCN 
 


